R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1271

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o setor sul de Botucatu precisa de mais interligações de pontes sobre o Rio Lavapés, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de envidar esforços visando à colocação de pontes em ao menos uma das seguintes ruas: Rua João Miguel Rafael, Rua Manuel Deodoro Pinheiro Machado e Rua Dr. Adolfo Lutz, a fim de que os moradores da Vila Jardim, Vila Santa Catarina, Comerciários e adjacências sejam beneficiados com mais ligações inter-bairros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2013.

Vereador  Autor LELO PAGANI

PT
LAP/jpq